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1. Opgave 

Team Danmark skal i forlængelse af bevilling fra Novo Nordisk Fonden ansætte en 
internationalt anerkendt seniorforsker som forskningschef til ledelse og koordinering af Team 
Danmarks ”Forsknings- innovations- og udviklingsstrategi” der ligger til grund for ansøgningen.  
 

2. Baggrund 
”Ansøgningen til Novo Nordisk Fonden om støtte til et Nationalt Elitesport Center med fokus på 
et nationalt forskningsprogram for eliteidræt” indeholder specifikt en ansættelse af en 
seniorforsker, der skal lede og koordinere Team Danmarks forskningsprogram og 
forskningssamarbejde. Forskningsprogrammet skal både understøtte forskningsmiljøernes 
arbejde ved at gøre det muligt at fokusere på forskning med relevans for eliteidrætten i det 
pågældende forskningsmiljø og sikre at de relevante spørgsmål fra eliteidrætten bliver 
behandlet. Forskningssamarbejdet tager udgangspunkt i den model, der er beskrevet i 
forsknings, innovations- og udviklingsstrategien for eliteidræt i Danmark, og som institutionerne 
har tilsluttet sig. 
 
Forskningsprogrammet og forskningssamarbejdet skal ledes og koordineres af en internationalt 
anerkendt seniorforsker, der ansættes specielt til opgaven. Det er afgørende, at forskningschefen 
har betydelig erfaring med anvendt forskning i eliteidræt, har et internationalt og nationalt 
netværk samt at vedkommende besidder ledelses kompetencer med erfaring fra komplekse 
miljøer.  
 
Forskningschefen, der refererer til Team Danmarks direktør, skal fra ansættelsesstart inddrages i 
udarbejdelsen og opbygningen af organiseringen af forskningsarbejdet. I forbindelse med den 
nye organisering af forskningsarbejdet indgår også et forslag til revidering af det nuværende 
forskningsudvalgs opgave og perspektiv som herefter forelægges bestyrelsen 
 
Stillingen opslås hurtigst muligt i åbent opslag.  
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3. Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning 
 

4. Økonomiske konsekvenser 
Lønomkostninger finansieres af Novo Nordisk bevillingen 
 
Bilag 
Bevillingsaftale mellem Novo Nordisk Fonden og Team Danmark (Omdeles på mødet) 
 
 


